
Mairie du Coudray sur Thelle 

NOUVEAUX HORAIRES ET TARIFICATION  

DU PERISCOLAIRE ET DU CENTRE DE LOISIRS 

APPLICATION A PARTIR DU 8/07/2022 

   
PERISCOLAIRE  

(Semaine Matin + Soir) 

PERISCOLAIRE 

(mercredi + vacances) 

Tarifs à l'Heure* Tarifs à l'Heure* 

MATIN SOIR MATIN 

6h45 - 9h (9h08)*** (16h50)*** 17h - 19h 6h45 - 9H 

 Durée Max : 3 H Durée Max : 2 H Durée Max : 3 H 

  

CENTRE DE LOISIRS  

(mercredi + vacances) 

  Tarifs au forfait** 

  Forfait Journée avec ou sans repas 

  9H - 17H 

  Durée : 8H 

  Forfait demi-journée avec repas 

  Matin Après-midi 

  9H - 14H 12H - 17H 

  Durée : 5H Durée : 5H 

  Forfait demi-journée sans repas 

  Matin Après-midi 

  9H - 12H 14H - 17H 

  Durée : 3H Durée : 3H 

  

PERISCOLAIRE 

 (mercredi + vacances) 

  Tarifs à l'Heure* 

  SOIR 

  17h - 19h 

  Durée Max : 2 H 

 

*Tarif à l’heure : Toute heure commencée est due 

 

**Tarif au forfait : Les enfants doivent arriver pour 9h ou 14h et repartent à 12h ou 17h pour le bon fonctionnement des 

activités mises en place par les animateurs.  

- Forfait Journée : 8 Heures + Repas 3,50€ 

- Forfait demi-journée (matin ou soir) avec repas : 5 Heures + Repas 3,50€ 

- Forfait demi-journée (matin ou soir) sans repas : 3 Heures 

 

Exemple de calcul pour la tarification pour un mercredi : 

- L’enfant arrive à 8h15, mange à la cantine et repart à 18h : 

o Tarif horaire du périscolaire matin = 1h 

o Tarif forfait journée + repas = 8h + 3.50€ 

o Tarif horaire du périscolaire soir = 1h 

o Total 10h + repas 3.50€ 

A noter que les enfants arrivant à 6h45 seront facturés 3 Heures. 

 

*** Les horaires du périscolaire sont adaptés en fonction du ramassage scolaire. 

Le matin, les enfants de l’école maternelle sont donc pris en charge jusqu’à l’ouverture de l’école (les 8mn ne sont pas facturées).  

Le soir, les enfants de l’école maternelle (qui se situe à côté du périscolaire) sont pris en charge dès la fin de classe à 16h50 (les 

10mn ne sont pas facturées). Les enfants du primaire sont déposés par le car scolaire à 17h00 pour aller au périscolaire. 

  

6H45 – 9H 

9H – 17H 

17H – 19H 



Mairie du Coudray sur Thelle 

TARIFICATION A L’HEURE 

Barème CAF : 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tarification du Périscolaire : A l’heure 

Toute heure commencée est due. 

 

Tarification du Centre de Loisirs : Au Forfait 

Tout forfait commencé est dû. 

 

Les tarifs appliqués sont les mêmes que dans l’ancienne formule au quart d’heure 

mais exprimés à l’heure. 
Le plafonnement des revenus mensuels est fixé à 4 000€. 

 

Calcul de coefficient familial : 

Revenus mensuels X 0.32 (si 1 enfant) = Tarif pour 8 Heures / par 8 = Tarif à l’Heure 

 

Exemple 1 : 

1. Famille avec un revenu mensuel de 2 460€ par mois (environ 2 smic) avec 1 enfant : 

2 460 X 0.32% = 7.87€ pour 8 Heures = 0.98€ de l’Heure 

Si famille extérieure du Coudray et de la Drenne + 15% = 0.98 X 15% = 1.13€/Heure 

 

2. Famille avec un revenu mensuel de 2 460€ par mois (environ 2 smic) avec 2 enfants : 

2 460 X 0.30% = 7.38€ pour 8 Heures = 0.92€ de l’Heure 

Si famille extérieure du Coudray et de la Drenne + 15% = 0.92 X 15% = 1.06€/Heure 

 

Exemple 2 : 

1. Famille avec un revenu mensuel de 3 000€ par mois avec 1 enfant : 

3 000 X 0.32% = 9,60€ pour 8 Heures = 1,20€ de l’Heure 

Si famille extérieure du Coudray et de la Drenne + 15% = 1,20 X 15% = 1.38€/Heure 

 

2. Famille avec un revenu mensuel de 3 000€ par mois avec 2 enfants : 

3 000 X 0.30% = 9,00€ pour 8 Heures = 1.13€ de l’Heure 

Si famille extérieure du Coudray et de la Drenne + 15% = 1,13 X 15% = 1.30€/Heure 

 

Exemple 3 : 

1. Famille avec un revenu mensuel de 4 000€ par mois (ou plus) avec 1 enfant : 

4 000 X 0.32% = 12.8€ pour 8 Heures = 1.60€ de l’Heure 

Si famille extérieure du Coudray et de la Drenne + 15% = 1,60 X 15% = 1.84€/Heure 

 

2. Famille avec un revenu mensuel de 4 000€ par mois (ou plus) avec 2 enfants : 

4 000 X 0.30% = 12€ pour 8 Heures = 1.50€ de l’Heure 

Si famille extérieure du Coudray et de la Drenne + 15% = 1,50 X 15% = 1.725€/Heure 

= 10,30€ pour 8 H 


